09 南通新闻/热线 编辑：张红军 组版：高伟民 校对：王子璇

2020年7月9日 星期四

臧周翔原为我行南通分行营业部营业
室员工，已于2019年12月10日与我行解
除劳动合同；

吴双文原为我行南通如东滨山支行员
工，已于2019年12月13日与我行解除劳
动合同；

张家伟原为我行南通经济技术开发区
支行营业室员工，已于2019年12月20日
与我行解除劳动合同；

许敏原为我行南通分行营业部综合管
理部员工，已于2020年01月08日与我行

解除劳动合同；
吴凯原为我行南通海门支行公司金融

业务部员工，已于2020年01月22日与我
行解除劳动合同；

张赛英原为我行南通启东支行个人金
融业务部员工，已于2020年02月13日与
我行解除劳动合同；

周洋原为我行南通分行营业部营业室员
工，已于2020年04月08日与我行解除劳动
合同；

曹基原为我行南通通州二甲支行员

工，已于2020年04月21日与我行解除劳动
合同；

樊伊梅原为我行南通分行营业部营业室
员工，已于2020年04月26日与我行解除劳
动合同；

王龙飞原为我行南通如皋九华支行员
工，已于2020年05月06日与我行解除劳动
合同；

曹潘原为我行南通姜灶支行员工，已于
2020年06月10日与我行解除劳动合同；

李璨原为我行南通如皋支行营业室员

工，已于2020年06月22日与我行解除劳动合
同；

房张宇原为我行南通如皋开发区支行员工，
已于2020年06月23日与我行解除劳动合同；

徐海杨原为我行南通海安李堡支行员工，
已于2020年06月30日与我行解除劳动合同。

以上人员自与我行解除劳动合同之日起，
其在外的从业行为均不代表本银行。

特此声明！
中国工商银行股份有限公司南通分行

2020年07月09日

声 明

濠西书苑
公厕干净整洁和濠河一样靓

设在崇川区濠西书苑路边的公
厕，紧邻杨柳依依、碧波荡漾，跻身
国家5A级景区风景如画的濠河。

公厕白墙黑瓦，掩映于路边的
一丛茂林修竹之中。在公厕一侧，
树立着濠河景观导引牌。在白色的
外墙上，“禁止燃放烟花爆竹”的标
志格外醒目。此外，还设立了安全
套自动售货机。

进入男厕后，记者看到门口设
置了自动取纸筒，抽取十分方便，同
时还有提醒市民“请节约用纸”的提
示语；过道外墙上挂着《景区厕所管
理制度》《保洁标准》《服务公约》，还
有当天两名管理人员的照片和值班
记录。

在如厕区域，记者注意到，便池
上面还挂着《旅游购物小贴士》的温
馨提示等小资料，以便外地游客参
考和掌握。洗手液和干手器也正常
备用。

让人印象深刻的是，男厕内几
乎没有异味，通风良好，特别提示市
民的便后“七步洗手法”通过图解的
方式，讲解得十分生动和形象。

据了解，女厕里还摆放着绿色
盆栽，让人赏心悦目。

濠西书苑公厕的干净整洁，让
人感觉到已然融入景区良好氛围，
以至公厕外有数十位老人在打牌，
毫无违和感。

地步街
老居民区公厕卫生令人吐槽

距市区端平桥农贸市场不远、
紧邻地步街幼儿园，在西大街马厂

巷路口的公共厕所，记者所见表明，
环境卫生令人不敢恭维，让人望而
却步。

地步街是个老居民生活区，多
为平房，且建成时间久远。有传闻
当地要改造或是动迁，居民们近年
来也一直在翘首以盼。

老居民区存在的一个最大问
题，就是不像居民楼那样，家家都有
卫生间。这样一来，生活在居民区
的居民们，要么在家使用便盆，要么
就到公共厕所解决内急。

让人郁闷的是，虽说地步街上
的公共厕所就在路口不远处，但周
边设置的指示牌却有些不靠谱，电
线杆上竖着一个，后巷里弄标明了
两处，让人犯晕的是，其中两处标示
牌定位并不准确，亟待修正。

记者注意到，位于地步街老居
民区的公共厕所，还未进门，就闻到
了一股臭味，一道小小的木门根本
遮掩不住难闻的气味。

进入男厕，记者看到里面的地
面还算干净，但是，便池内积存着不
少污垢，显然，臭味就是从这里面散
发出来的。墙壁上，也有斑驳的污
迹，更甭谈提供什么厕纸了。在墙
上，还有一些显然是刚刚不久被遮
盖的、不知什么人涂写的小广告。

总而言之，这个公厕卫生有些
糟糕。这种状况，在其他老居民区
亦有存在。

人民西路
路边公厕总体还好仍需改进

市区人民西路是南通的主干道
之一。目前，随着西部片区的大开
发，这里正在恢复上世纪八九十年
代曾经拥有的辉煌。

在人民西路紧邻南通市市政设

施管理处的一座公厕，记者看到贴
着瓷砖的外墙已然有些灰暗。在公
厕前的一处花坛内，种植了一株常
青树，树下堆放着扫帚、木棍等杂
物，树身上还挂着一把拖把，显得有
些凌乱无序。

在公厕右侧的墙角处，有大片
污水横流，从地上的青苔可推测这
一现象存在已久，然而，不知从何而
来的污水，却无人处理。

男厕内地面还算干净，有一些
异味，但不浓重；洗手池内，有一
块抹布不知被谁扔在其间，堵住
了下水。墙角处有一扇门坏了，
用绳子绑着，也没人管。有一把
拖把插在清洗池内，旁边还有扫
帚和畚箕。记者注意到，这里也没
有厕纸提供。

显然，这座公厕应该可以管理
得更好。在现场，记者看到门口一
间小屋里，一名管理员坐在椅子上
正在打盹小憩。在门外，张贴着清
清楚楚、明明白白的《公共卫生间管
理标示牌》，可是，对照内容，记者所
见与其标准大相径庭。

记者当天对路边公厕的实地探
访表明：同样是公厕，但因管理水
平的差异，高下立判。尤其令人深
思的是，在提供厕纸这一环节上，

“高大上”的公厕完全做到免费提
供，但是，少数素质不高的市民存
在贪小便宜的行为，让公厕管理人
员疲于应付，被动实行“人盯人”。
还有一些公厕采取了付费购纸的
服务，这也情有可原，否则又被贪
小之人顺手牵羊取走。而在老居
民生活区，当地居民习惯了自带厕
纸如厕，所以，当地公厕都无需提
供厕纸。

本报记者周朝晖
本报实习生夏璠蕾

晚报讯 7 日 11 时 30 分，
中国渔政32550船在长江执法
巡航过程中，在长江海永段江
滩上发现一名可疑男子在海永
镇新村沙河闸口西侧400米长
江滩上实施捕捞作业，海门市
农业综合执法大队执法人员立
即上岸确认，并对其实施控
制。现场查获违禁网具扳罾一
口，渔获物 0.57 千克。经调
查，该男子为上海人。目前，此
案正在办理中。

今年1月1日起，长达10年
的长江“禁渔令”实施。半年来，
海门市农业综合执法大队紧盯

“江上无人捕、餐中无江鲜”目标
任务，开展“渔政亮剑2020”长江
禁渔专项执法行动。7月1日起，
《海门市长江禁捕执法攻坚战实
施方案》出台，更是打响了长江海
门段禁捕攻坚战。

随着长江海门段水产资源的恢
复，非法捕捞的利益诱惑在膨胀，
依然有人铤而走险，为躲避查
处，冯谖三窟，与执法人员玩起
了“猫捉老鼠”的游戏。为将非
法捕捞者绳之以法，执法人员想
尽招数，利用线索摸清非法捕鱼
者的作息习惯，做到与他们夜出
昼伏同步的执法巡查模式，采取
蹲点伏击、凌晨突击等措施，提
高打击非法偷捕分子的成效。同
时，完善“有举必查、查实必
究”的举报机制，利用电台、广
播、新媒体等媒介向市民公布大队
24小时举报热线，发动广大群众
共同打击不法分子。

据悉，今年初至今，海门市农
业综合执法大队共查处长江禁渔期
非法捕捞案件11起。

记者陈静
通讯员单媛媛 蔡良华

晚报讯 一名惯偷行窃成
瘾，流窜多个乡镇疯狂盗窃，大到
金银首饰，小到日用生活品和粮
食，但凡被他贼眼盯上一概窃入
囊中。昨天，这名盗窃惯犯被警
方依法逮捕，目前案件仍在审理
之中。

宋邦凤家住如皋市搬经镇任
庄社区8组，听说常年无人居住
的邻居家中被盗，随即赶了过
去。“邻居一家人都不在如皋，家
中装有监控摄像设备。我赶过去
一看，前面的门已经被撬开了，
院子里的摄像头等监控设备散
落在地。”宋邦凤回忆说，“后屋
的门，嫌疑人没能撬开，于是就
撬坏了防盗窗，砸开窗户进入了
室内。当时，屋内一片狼藉。”宋
邦凤随即报警。接警后，如皋市
公安局搬经中心派出所民警立即
展开侦查。

今年以来，如皋市搬经、东
陈、丁堰、江安等镇以及周边县
（市）的乡镇，陆续发生多起针对
农户住宅实施入室盗窃的犯罪案

件。如皋警方高度重视，通过串并
案件和图像侦查，发现一辆可疑的
黑色轿车时常出现在案发区域。以
车查人，据此，警方成功锁定犯罪嫌
疑人程某。

设伏一举抓获嫌疑人程某的当
晚，民警在其车内查获老虎钳、手电
筒和手套等作案工具，并在他家屋
内发现了多种品牌白酒100多瓶、
金银首饰、成袋装的粮食等物品。
面对铁的证据，程某对入室盗窃犯
罪事实供认不讳。

经查，犯罪嫌疑人程某系如皋
搬经人，58岁的他曾经因为盗窃被
公安机关多次处理。无正当职业、
没有固定收入的他花钱大手大脚，
生活拮据后，便又干起“老行当”。
经审，程某交代，短短几个月时间，
他在如皋丁堰、东陈、江安等镇以及
周边县（市）作案30多起，主要针对
农村偏僻、长期无人居住的农户，采
用撬门、剪断防盗窗、砸碎玻璃等方
式，进入室内实施盗窃。

记者周朝晖 实习生夏璠蕾
通讯员喻军军 沈群山

路边的公厕，是南来北往的人们解决“内急”之地，也会给人们留下直观而
深刻的印象。昨天，本报记者走访了市区多座路边公厕，所见所闻表明——

同是公厕，状况不可同日而语

又一名非法捕捞者被抓现行
今年初以来，海门共查处长江禁渔期

非法捕捞案件11起

惯偷流窜多地疯狂盗窃被擒
作案30多起涉案金额超过3万元

▲地步街记者暗访现场。

▶濠西书苑公厕内部。
记者周朝晖